ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

Положение о Департаменте

городского хозяйства

администрации города

Южно-Сахалинска, утвержденное

решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 21.06.2017
№ 820/43-17-5

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:
1) часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4. Осуществление дорожной деятельности по ремонту автомобильных

дорог на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» через

подведомственные учреждения, предприятия в соответствии с постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.08.2016 № 2621-па «Об
утверждении Порядка выполнения работ по ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
дорожных сооружений, являющихся их технологической частью, финансируемых
из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» и обеспечение

безопасности дорожного движения на них. Осуществление закупок на выполнение
работ по ремонту системы водоотвода на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) пункт 1 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1) формирование муниципального задания, муниципального заказа,

осуществление закупок товаров, работ, услуг по содержанию и ремонту

2

автомобильных дорог местного значения, элементов их обустройства, защитных и
искусственных дорожных сооружений, находящихся в собственности городского
округа «Город Южно-Сахалинск», и контроль за их исполнением;»

3) пункт 3 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3) участие в разработке перспективных, текущих планов на капитальный

ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования
местного значения, элементов их благоустройства, защитных и искусственных
дорожных сооружений;»

4) пункт 23 части 10 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«23) осуществление закупок товаров, работ, услуг по содержанию

автомобильных дорог местного значения, элементов благоустройства на

территориях общего пользования, земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена, не требующих разработки проектно-
сметной документации, и контроль за их исполнением;».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                  С.В. Дмитриев